
2011 年 3月 17 日 

株式会社日本製紙グループ本社 

 

 

東北地方・太平洋沖地震に伴う当社グループ従業員の安否情報確認について 

 

当社は、当社グループの被災工場において従業員の安否確認を最優先に情報収集に努め

ております。現時点における情報をお知らせいたします。 

 

記 

 

１．当社グループ従業員の安否情報 

本日、大昭和ユニボード（宮城県岩沼市）の従業員全員の無事を確認いたしました。 

なお、現時点における日本製紙 石巻工場、岩沼工場の安否確認状況は次のとおりです。 

○日本製紙 石巻工場（宮城県石巻市） 

発生時に就業していた従業員の無事は確認できております。当時就業していなかった

従業員につきましては、引き続き最優先で安否確認を行っております。また、石巻工

場周辺の子会社の従業員につきましても、安否確認に努めております。 

○日本製紙 岩沼工場（宮城県岩沼市） 

発生時に就業していた従業員の無事は確認できております。当時就業していなかった

従業員につきましては、引き続き最優先で安否確認を行っております。また、岩沼工

場周辺の子会社の従業員につきましても、安否確認に努めております。 

 

※当社グループ従業員の安否確認に対するご家族からのお問い合わせ 

 株式会社日本製紙グループ本社 人事部 

 電話番号：０３－６６６５－１００９（平日９時１５分から１７時１５分まで） 

 電話回線が込み合っている場合もございますが、何卒ご了承ください。 

 併せて、引き続き通信各社の伝言サービスや安否確認方法などを使った連絡を試み

 ていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

当社は一日も早い被災地域の復興に尽力してまいります。 

また、当社グループの被災工場の復旧に向けて、本日、当社グループの中で特に被害の

大きい日本製紙において新たに「災害復興対策本部」を組織いたしました。全力を挙げ

て被災工場の操業再開のための対策を立案・実施してまいります。 

 

以上 


